

掲載責任者 事務局長

理事会、委員会が次の通り開催されました。

令和4年度第7回理事会 12月20日 15時~18時

出席者 理事9名・監事2名 協会会議室

(うち1名はWEB会議参加)

議 題

協議結果

令和5年度事業計画書について → 原案を全会一致で可決し、令和5年度事業計画書として決定した。

令和5年度収支予算書について → 原案を全会一致で可決し、令和5年度収支予算書として決定した。

資金調達の予定及び設備投資の予定について → 令和5年度に予定がないことを全会一致で確認した。

令和4年度予算の執行状況及び今後の執行予定について → 執行状況について確認するとともに、今後の執行予定について、全会一致で了解した。

各種規程の改正について → 理事にあらかじめ送付した規程の改正案文と新旧対照表について審議し、原案を全会一致で可決した。

横浜市中区内の重点地区におけるネズミ駆除事業について → 駆除事業に参加する会員を公平かつ平等な方法で選出するとともに、駆除態勢について全会一致で了解した。

防除作業従事者研修実施機関の登録更新について → 6年ぶりの登録更新を厚生労働省に行ったことを全会一致で了解した。

令和5年度防除作業従事者研修会について → 「防除作業従事者研修実施機関の登録更新」と併せて令和5年度研修会について、厚生労働省に提出したことを全会一致で了解した。

第49回定時総会・懇親会の開催計画について → 定時総会・懇親会における役割分担や、懇親会に招待する来賓について、全会一致で了解した。

(公社)日本ペストコントロール協会会長表彰の推薦について → 候補者案について、全会一致で了解した。

令和4年度都道府県協会長へのアンケート集計結果報告について → (公社)日本ペストコントロール協会が行ったアンケートの結果報告について、全会一致で了解した。

令和5年度年間事業日程・年末年始日程について → 一部日程が重複したことから、日程を再調整するとともに、官庁への年始のあいさつ回りは実施しないことを全会一致で了解した。

(前頁から続く)

議 題

協議結果

環境大臣表彰及び神奈川県保健衛生表彰の受賞について → 被表彰者について全会一致で了解した。

第39回日本ペストロジ-学会神奈川大会について → 大会の開催準備を進めるにあたっての懸案事項について全会一致で了解した。

研修用パソコン等の購入について → 研修用パソコンや会議を録画するカメラの購入について全会一致で了解した。

令和5年度第1回総務委員会 1月17日 14時45分～17時10分 出席委員5名 協会会議室

議 題

協議結果

第49回定時総会について → 開催案内文の送付日や懇親会の来賓名簿について、理事会に付議することを全会一致で決定した。

令和4年度予算の執行状況及び今後の執行予定について → 執行状況について確認するとともに、今後の予定について、全会一致で了解した。

令和5年度事業計画及び収支予算について → 全会一致で了解した。

顧客満足度向上のためのアンケートの実施について → アンケートの目的、調査手法・時期、対象等について協議を深めた。また、引き続き検討することを全会一致で了解した。

横浜市中区内の重点地区におけるネズミ駆除事業について → 1月下旬から2月下旬にかけて実施する駆除事業について、全会一致で了解した。

令和5年度年間事業日程について → 一部日程が重複したことから、日程を再調整したことについて、全会一致で了解した。

親睦会収支明細について → 昨年12月に実施した親睦会の収支明細について、全会一致で了解した。

令和4年度第6回企画広報委員会 12月8日 15時～16時 出席委員8名 協会会議室

議 題

協議結果

会員へのアンケートについて → アンケート内容の協議を行い、全会一致で了解した。

令和4年度予算の執行状況について → 執行状況について全会一致で了解した。

令和5年度事業計画及び収支予算について → 全会一致で了解した。

令和5年度年間事業日程・年末年始日程について → 一部日程が重複したことから、日程を再調整し、次回委員会を令和5年2月7日に開催することを全会一致で了解した。

機関誌（情報発信 from かながわ）第59号について → 機関誌の発行に向けて、スケジュールどおり進んでいることについて、全会一致で了解した。

令和4年度第6回技術教育委員会 12月8日 16時～17時 出席委員11名 協会会議室
（うち2名はWEB会議参加）

議 題

協議結果

令和4年度予算の執行状況について → 執行状況について全会一致で了解した。

令和5年度事業計画及び収支予算について → 研修用パソコンの購入について全会一致で了解した。

令和5年度年間事業日程・年末年始日程について → 一部日程が重複したことから、日程を再調整し、次回委員会を令和5年2月7日に開催することを全会一致で了解した。

令和5年度ペストコントロール技術セミナーの開催計画について → 第3時限から第5時限の講師については引き続き委員長が依頼を行うことについて、全会一致で了解した。

令和5年度防除作業従事者研修会の開催計画について → 6年ぶりの登録更新を厚生労働省に行うこと及び令和5年度研修会第1時限の講師の変更について、全会一致で了解した。

令和5年度感染症特別講習会の開催計画について → 講習会のテーマを決定するとともに、担当委員が講師に依頼することについて、全会一致で了解した。

(前頁から続く)

議 題

協議結果

防除作業従事者研修会及び感染症特別講習会の担当委員について → 今後検討していくことを全会一致で了解した。

同定小委員会の運営要領の改正について → 全会一致で了解した。

令和4年度第5回インターネット委員会

12月1日 14時～17時

出席委員4名

協会会議室

議 題

協議結果

当協会ホームページの更新について → ホームページ更新業務受注者を交え、ホームページを見てもらうための工夫や効果的な運用などについて、前回委員会に引き続き意見交換を行った。

令和4年度予算の執行状況について → 執行状況について全会一致で了解した。

令和5年度事業計画及び収支予算について → 令和5年度に予算化するホームページ更新費用について、全会一致で了解した。

令和5年度年間事業日程・年末年始日程について → 全会一致で了解した。

地方創生SDGs官民連携取組事例への応募について → 令和5年度に応募することと、応募に向けた準備を行うことを全会一致で了解した。

SDGs体験ボードゲーム「Get The Point」について → 令和5年2月21日開催予定の定時総会後に行う「SDGsの仕組みが分かりやすく体験できる」ボードゲームを前回委員会に引き続き行った。